АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2015 г.

                      № 204-1
с. Три Протока

Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по отлову бродячих животных (собак) на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» в 2015 - 2017 годах»
В соответствии с п. 14, ч. 1, ст. 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 13, ч. 1, ст. 9 Устава муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», администрация муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация и проведение мероприятий по отлову бродячих животных (собак) на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» в 2015 - 2017 годах».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального образования

«Трехпротокский сельсовет»

        Р.Р. Мухаримов

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»
от 21.05.2015 г. № 204-1
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организация и проведение мероприятий по отлову бродячих животных (собак) на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»                                         в 2015 - 2017 годах»
с. Три Протока
2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОТЛОВУ БРОДЯЧИХ ЖИВОТНЫХ (СОБАК) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» В 2015 - 2017 ГОДЫ»
1. Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по отлову бродячих животных (собак) на территории                          муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»                                         в 2015 - 2017 годах» (далее - Программа).

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»

	Заказчик        программы
	Администрация муниципального образования                                           «Трехпротокский сельсовет»

	Основной              разработчик
	Администрация муниципального образования                                           «Трехпротокский сельсовет»

	Основные цели и задачи
	- организация и проведение мероприятий по благоустройству                 территории муниципального образования                                                   «Трехпротокский сельсовет»;

- создание благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования

	Объем                финансовых ресурсов,           необходимых для реализации Программы
	Бюджет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», объем финансирования:
2015 год – 10 700 рублей
2016 год – 10 700 рублей

2017 год – 10 700 рублей

	Срок реализации программы
	Срок реализации Программы – 2015-2017 годы.

	Исполнители
	Администрация муниципального образования                                           «Трехпротокский сельсовет»

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- создание благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования.

Введение
Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по отлову бродячих животных (собак) на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» в 2015 - 2017 годах» предусматривает организацию и проведение мероприятий по отлову бродячих животных (собак) на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет». Программа направлена на создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования.

1. Характеристика проблемы
На территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» участились случаи появления бродячих животных, что явилось следствием бесконтрольного разведения и безответственного содержания собак и кошек. Увеличение числа бездомных животных влияет на комфорт и безопасность жителей муниципального образования. В соответствии с п. 14, ч. 1, ст. 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» вправе осуществлять мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
2. Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основным направлением Программы является отлов бродячих животных (собак). Данное мероприятие осуществляется АРОО «Верный друг» на основании договора заключенного между данной организацией и администрацией муниципального образования «Трехпротокский сельсовет». Стоимость отлова одного бродячего животного с дальнейшим его содержанием в приюте, составляет 2675 рублей.
3. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования составляет: 32 100 рублей. Объем финансирования по годам составляет:
- 2015 год – 10 700 рублей;
- 2016 год – 10 700 рублей;
- 2017 год – 10 700 рублей.

4. Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой
Механизм реализации Программы осуществляется Заказчиком.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств.
5. Социально-экономическая эффективность
Реализация Программы позволит провести мероприятия по отлову бродячих животных (собак), создать условия для благоприятных,  комфортных и безопасных условий для  жизни, здоровья и досуга населения муниципального образования.